
第２８回札幌地区高等学校春季登山大会 

実施要項 

 

主 催 北海道山岳連盟  札幌地区高等学校山岳連盟  

主 管 札幌地区高等学校山岳連盟  北海道高等学校体育連盟札幌支部登山専門部 

主管校 北海道北広島高等学校 

 

１．期  日  平成２７年 ６月１３日（土）～１４日（日） 

２．会  場  ニトヌプリ～イワオヌプリ  

羊蹄山自然公園キャンプ場 

３．研究課題  ニセコ山系の山々と植物 

４．集合場所  札幌駅北口 

        ※札幌駅から貸切バスがでます。 

５．日  程 

 第１日  ６月１３日（土） 

11:50 札幌駅北口集合 

12:00 バス出発（昼食持参） 

15:00 羊蹄山自然公園キャンプ場着、受付 

15:10 開会式、設営 

18:00 夕食 

19:00 顧問会議（森林学習展示館） 

       選手交流会 

21:00 就寝 

 

第２日  ６月１４日（日） 

04:20 起床、朝食 

05:30 撤収完了 

05:40 バス出発 

06:40 登山口着（パノラマライン） 

06:50 登山開始 

07:40 ニトヌプリ山頂 

08:30 イワオヌプリ分岐 

09:10 イワオヌプリ山頂 

10:00 五色温泉登山口着 

10:20 バス乗車  

11:30 入浴（まっかり温泉） 

12:30 バス出発 

15:30 札幌駅北口 解散 

 

 

６．参加資格 

(1) 高体連加盟校在学生徒で学校長が出場を認めた生徒。 

(2) 健康上支障がないと学校長が認めた生徒。 

(3) 「高体連主催大会参加者災害補償制度」に加入した者，または加入の意思のある者。 

７．参加規定 

(1) 1名以上の生徒でパーティを構成し，1名以上の顧問が引率すること。 

(2) 男女混合，高体連の申し合せに従って手続きされた複数校の生徒などからなるパーティの参加を認

める。 



(3) テントに，学校名，パーティ名を明示することが望ましい。（必要事項が明示された布（30㎝×40cm

程度）を張綱に下げる，または，テントに直接記入する） 

(4) 選手は，行動中に着用する上着の左腕に，学校名・パーティ名・選手番号を明示することが望まし

い。（必要事項が明示された布（７cm×10cm），または，腕章をつける） 

(5) 行動中に使用するザックのよく見えるところに学校名・パーティ名・選手番号を明示することが望

ましい。（必要事項が明示された布（10cm×14cm）をつける，または，ザックに直接記入する） 

８．携行品 １泊２日の登山行動に必要な装備・食料 

      1/25000地形図 「ニセコアンヌプリ」（「チセヌプリ」） 

９．経費 参加費・交通費 生徒・教員 1人当たり 5,000円（ともに大会当日持参） 

10．大会参加申し込み  ５月２８日（木）必着（FAXも可） 

11．その他 

(1) 荒天対策は，当番校と専門委員による協議，ならびに，大会中の顧問会議により決定する。 

(2) ごみ，し尿などの処理は指示に従い，原則として，各校の責任で持ち帰る。 

12．事務局校（連絡先） 

   北海道北広島高等学校 北広島市共栄３０５番地３  

電話番号 011－372－2281  FAX番号 011－372－2185  

担当者 岡本 幸司, 木村 宣幸 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


